КОНТРАКТ № 27-2024
на поставку продуктов питания (бакалея)

г. Вятские Поляны                                                                                                  «16» сентября 2024 года

КОГОБУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г.
Вятские Поляны», в лице директора Биктагирова Раиса Роветовича, именуемый в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны и ИП Шкляева Анна Валентиновна, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель» с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий контракт (далее - контракт) согласно п.п.5 п.1 ст.93 ФЗ №44-ФЗ о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Предметом настоящего контракта является поставка продуктов питания для школьного

питания (далее-товар).
Заказчик, по согласованию с Поставщиком, в ходе исполнения контракта вправе изменить не

более чем на десять процентов количество всех предусмотренных контрактом Товаров при
изменении потребности в Товарах, на поставку которых заключен контракт. При поставке
дополнительного количества таких Товаров.

1.2. Наименование и ассортимент товара определены в Спецификации (Приложение №1 к
контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Срок поставки товара: с 16.09.2024г. до полного исполнения цены контракта.
1.4. Место поставки товара: г. Вятские Поляны, ул. Советская, д.24

2. Цена контракта, порядок и сроки оплаты
2.1. Цена контракта составляет 326250 (триста двадцать шесть тысяч двести пятьдесят) руб.
2.2. Заказчик, по согласованию с Поставщиком, вправе изменить первоначальную цену

контракта пропорционально количеству таких Товаров, но не более чем на десять процентов такой
цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением
потребности в поставке таких Товаров, Заказчик обязан изменить цену контракта указанным
образом. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара и цена единицы товара при
сокращении потребности в поставке части такого Товара должны определяться как частное от
деления цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого Товара.

2.3 Поставка товара по настоящему контракту оплачивается за счет средств областного
бюджета.

2.4. Оплата товара осуществляется в безналичной форме расчета путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты
поставки каждой партии товара Заказчику. Расчет производится на основании предъявленного
счета и (или) УПД.

2.5. Поставщик не вправе требовать с Заказчика проценты на сумму, подлежащую уплате
Поставщику по контракту, за период с момента поставки товара (партии товара) Заказчику до
осуществления полного расчета с Поставщиком.

2.6. Обязательства Заказчика по оплате товара считаются исполненными после списания
денежных средств со счета Заказчика.

2.7. В случае принятия Поставщиком решения о реорганизации, ликвидации Поставщик
обязуется произвести с Заказчиком сверку расчетов за поставленный товар в течение 5 (пяти)
календарных дней.

3. Порядок поставки и приемки товара

3.1. Поставка товара осуществляется в соответствии с заявкой Заказчика в течение 5 (пяти)
дней со дня ее получения Поставщиком. Досрочная поставка товара может производиться с
согласия Заказчика.

3.2. Поставщик обязан предупредить в письменном виде, по средствам факсимильной или
электронной связи Заказчика об отправке товара за 24 (двадцать четыре) часа. При этом, Поставщик
сообщает Заказчику следующую информацию: наименование транспортного средства, дату
отгрузки, время доставки товара.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

2
3.3. При поставке каждой партии товара Поставщик передаёт Заказчику документы,

подтверждающие качество товара на русском языке:
- декларация о соответствии или сертификат соответствия (при их наличии),
- иные документы, предусмотренные законодательством (при их наличии).
3.4. Заказчик осуществляет приемку поставленного товара в части соответствия его

требованиям, установленным контрактом в день получения с оформлением соответствующих
документов о приемке, указанных в пункте 3.9 настоящего контракта.

3.5. Приемка товара осуществляется в месте поставки товара уполномоченным
представителем Заказчика в порядке, определенным инструкциями, утвержденными
постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР:

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров
народного потребления по количеству» № П-6 от 15.06.1965;

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров
народного потребления по качеству» № П-7 от 25.04.1966.

3.5. Поставщик вправе направить своего представителя для приемки товара по настоящему
контракту. Представитель Поставщика должен иметь доверенность на право участия в приемке
товара и право подписания товарных накладных и актов в процессе приемки товара по количеству и
качеству.

3.6. При обнаружении несоответствия качества, количества, ассортимента товара Заказчик
обязан составить соответствующий акт и известить Поставщика не позднее 3 (трех) рабочих дней с
даты обнаружения выявленных несоответствий.

3.7. Поставщик обязан заменить товар несоответствующего качества, осуществить
допоставку товара в течение 3 (трех) календарных дней со дня выставления Заказчиком
соответствующих требований.

3.8. В случае, если Поставщик не согласен с предъявляемой Заказчиком претензией о
некачественной поставке, Поставщик обязан самостоятельно подтвердить качество товара
заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения представить
Заказчику. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Поставщиком и в письменной
форме согласовывается с Заказчиком. Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех
расходов, в том числе связанных с транспортировкой товара для экспертизы, осуществляется
Поставщиком.

3.9. Товар считается поставленным после подписания УПД Заказчиком.
3.10. Поставщик за свой счет и своими силами должен произвести сбор и вывоз упаковки и

прочего мусора, образовавшегося в ходе приемки товара.
3.11. Риск случайной гибели или случайного повреждения товаров до их приемки

Заказчиком (до подписания товарной накладной) несет Поставщик.
4. Качество товара

4.1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям Федерального закона от
02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», государственных стандартов
Российской Федерации, ТУ, СанПиН, предъявляемым к данному виду товаров, другим
нормативным документам, установленным законодательством Российской Федерации.

4.2. Гарантии качества товара предоставляются на весь объем и срок поставленного товара.
Поставщик обязуется возместить весь совокупный объем затрат Заказчика в случае наступления
гарантийных обязательств, в пределах цены контракта.

4.3. Товар, поставляемый по настоящему контракту, должен быть упакован в тару
(упаковку), соответствующую требованиям стандартов, технических условий и обеспечивающую
сохранность товара при его транспортировке и хранении. Маркировка товара на упаковке должна
быть на русском языке.

4.4. Остаточный срок годности поставляемого товара должен быть не менее 80% от
установленного (указанного на маркировке товара) на момент поставки товара.

4.5. Приемка товара по качеству может производиться отбором проб из каждой партии
товара с проведением анализа в лаборатории на предмет соответствия качественным
характеристикам товара, указанным в контракте.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

3
4.6. Наряду с требованиями к качеству товара, указанными в пунктах 4.1 - 4.4

настоящего контракта, поставка отдельных нижеуказанных видов товара, при наличии их в
Спецификации, должна осуществляться с соблюдением следующих условий:

4.7. Поставка молока и молочной продукции должна осуществляться в соответствии с
Федеральным законом «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» от 12.06.2008
№ 88-ФЗ, устанавливающий правила идентификации, требования к безопасности, терминологии,
упаковке, маркировке, включая требования к информации о наименовании, составе и
потребительских свойствах этих продуктов.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать передачи поставляемого товара в соответствии с условиями настоящего
контракта;

5.1.2. Предложить Поставщику изменить предусмотренное контрактом количества товара не
более чем на десять процентов.

5.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика
по настоящему контракту;

5.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товара;
5.1.5. Ссылаться на недостатки поставляемого товара, в том числе в части количества,

ассортимента и оформления документов;
5.1.6. Отказаться от принятия товара, не соответствующего требованиям, установленным

настоящим контрактом;
5.1.7. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с

гражданским законодательством;
5.1.8. Провести экспертизу поставленного товара своими силами или с привлечением

независимых экспертов, экспертных организаций.
5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Проверить количество и качество принятого товара и о выявленных недостатках
незамедлительно письменно уведомить Поставщика;

5.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;
5.2.3. Оплатить принятый от Поставщика товар;

5.3. Поставщик обязан:
5.3.1. Своевременно и надлежащим образом поставить товар в соответствии с условиями

контракта;
5.3.2. Представить надлежащим образом оформленные документы, подтверждающие

исполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего контракта;
5.3.3. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о

ходе исполнения обязательств по настоящему контракту;
5.3.4. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения

в срок не позднее 5 (пяти) дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в
установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением
Поставщика будет считаться адрес, указанный в настоящем контракте;

5.3.5. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и
настоящим контрактом.

5.4. Поставщик вправе:
5.4.1. Требовать своевременной оплаты за поставленный товар;
5.4.2. Пользоваться иными установленными действующим законодательством правами.

6. Ответственность сторон. Риски
6.1 Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение

принятых на себя по контракту обязательств в соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации и условиями настоящего контракта.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных
контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

4
обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об
уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства,
предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного
настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере не менее
одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка
Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему
обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

6.4. Уплата неустойки (пени, штрафа), возмещение убытков не освобождают Стороны от
исполнения обязательств по настоящему контракту.

6.5. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по контракту должны быть
рассмотрены ими в течение 7 (семи) дней с момента направления претензии.

6.6. Споры, возникшие по исполнению контракта, разрешаются путем переговоров, а при
не достижении согласия - в Арбитражном суде Кировской области.

6.7. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем контракте,
применяются в соответствии с нормами действующего законодательства.

7. Изменение условий контракта и его расторжение.
7.1. Изменения и дополнения к настоящему контракту действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны Сторонами.
7.2. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за

исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:
7.2.1. Если по предложению заказчика изменяется предусмотренное контрактом количество

товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение
с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта
пропорционально дополнительному количеству товара, исходя из установленной в контракте цены
единицы товара, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении
предусмотренного контрактом количества товара Стороны контракта обязаны уменьшить цену
контракта исходя из цены единицы товара.

7.2.3. При уменьшении ранее доведенных до Заказчика, как получателя бюджетных средств
лимитов бюджетных обязательств.

7.3. Изменение условий контракта по иным основаниям осуществляется в соответствии с
положениями ст.95 Федерального закона № 44-ФЗ.

7.4.  Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов в
пятидневный срок.

7.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в
соответствии с гражданским законодательством.

8.Заключительные положения
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до даты

надлежащего выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Контракту.
Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает Стороны от

ответственности за его нарушение.
8.2. Все указанные в настоящем контракте приложения являются его неотъемлемой

частью.
8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются

действующим законодательством

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

5
«ПОСТАВЩИК» «ЗАКАЗЧИК»

ИП Шкляева Анна Валентиновна
610017, г. Киров ул. Дерендяева 61/2 кв.9
610030, г. Киров ул. Прудная д.51 оф.107
ИНН 434547422444
р/с 408020810392000000586
банк филиал банка ВТБ (ПАО)в. Г. Кирове
БИК 043304705
Кор.сч. 30101810200000000705
ОКАТО 33401000000
ОГРН 304434508500125
ОКТМО 33701001

ИП ______________ Шкляева А.В.
          М.П.

КОГОБУ ШОВЗ г. Вятские Поляны
612961, Кировская область, г. Вятские Поляны,
ул. Советская, д.24
ИНН 4307004517 КПП 430701001
р/с 03224643330000004000
банк ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА
РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров
Кор.сч. 40102810345370000033
БИК 013304182

Директор

___________           Р.Р. Биктагиров
М.П.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

6

Приложение № 1 к контракту

                                               С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я   Т О В А Р А
наименование Ед. измер. Кол-во цена сумма

дрожжи сухие 11гр. кг 0,7 1500,00 1050,00
Вафли в ассортименте кг 40 360,00 14400,00
Печенье в ассортименте кг 40 320,00 12800,00
Конфеты шоколадные в ассортименте кг 40 600,00 24000,00
Шоколад в упакованном виде кг 40 1200,00 48000,00
Крупа (геркулес, овсянка) кг 50 45,00 2250,00
Крупа (горох) кг 50 55,00 2750,00
Крупа (греча) кг 150 55,00 8250,00
Крупа (манка) кг 50 50,00 2500,00
Крупа (перловка) кг 30 35,00 1050,00
Крупа (пшено чистое) кг 60 50,00 3000,00
Крупа (пшеничная) кг 50 45,00 2250,00
Крупа (рис) кг 150 130,00 19500,00
Макаронные изделия(спирали) кг 160 50,00 8000,00
Масло подсолнечное 1л кг 130 120,00 15600,00
Мука кг 60 40,00 2400,00
Прочие продукты питания (Какао)

100гр.
кг 10 1200,00 12000,00

Прочие продукты питания (кофейный
напиток)

кг 20 450,00 9000,00

Прочие продукты питания (Лавровый
лист)

кг 1 1400,00 1400,00

Прочие продукты питания (Перец
черный)

кг 1 850,00 850,00

Прочие продукты питания (Соль) 1кг кг 50 20,00 1000,00
Прочие продукты питания (Чай) 100гр. кг 10 800,00 8000,00
Прочие продукты питания (зеленый

горошек)
кг 50 187,50 9375,00

Прочие продукты питания (кукуруза
сладкая)

кг 50 187,50 9375,00

Прочие продукты питания (лимонная
кислота)

кг 1 800,00 800,00

Прочие продукты питания (соки) 0,2л. л 400 130,00 52000,00
Прочие продукты питания (молоко

сгущенное)
кг 30 330,00 9900,00

Прочие продукты питания (повидло) кг 20 230,00 4600,00
Прочие продукты питания (томатная

паста)
кг 20 305,00 6100,00

Сахар-песок кг 150 75,00 11250,00
Огурцы соленые кг 60 200,00 12000,00
Консервы рыбные в масле 0,250гр кг 30 360,00 10800,00
ИТОГО 326250,00

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»